[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Ястребовка»
Ферзиковского района
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» апреля 2023 года	                                                                                        №11

                                                                    д. Ястребовка

О безопасности населенных пунктов и территории сельского поселения «Деревня Ястребовка» в весенне- летний пожароопасный период 2023 года

 В рамках исполнения требований Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ    «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008            № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 19.05.1995 № 82-ФЗ                                 «Об общественных объединениях», постановления Правительства Калужской области от 06 февраля 2023 года № 79 «О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду 2023 года», а также в целях реализации мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, организации своевременной и качественной работы по усилению противопожарной защиты населения и территории Калужской области в пожароопасный период, администрация сельского поселения «Деревня Ястребовка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать работу по приведению в готовность подразделений добровольной пожарной охраны, в том числе имеющих на вооружении пожарную и приспособленную технику, к выполнению задач по предназначению.
2. Провести техническое обслуживание пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, пожарно-технического вооружения и в случае необходимости провести их ремонт.
3. Обеспечить заправку техники горюче-смазочными материалами и огнетушащими веществами.
4. Организовать работу по созданию временных противопожарных постов
с привлечением добровольной пожарной охраны, для защиты населенных пунктов, наиболее подверженных природным пожарам.
5. Круглосуточно поддерживать силы и средства подразделений добровольной пожарной охраны в постоянной готовности к выполнению возложенных на них задач.
6. Контрактному управляющему:
6.1. Организовать заключение договоров (соглашений) по закреплению тракторной техники для доставки ЦВ-4 (2) м3 к месту пожара.
7. Руководителям организаций сельскохозяйственного производства, собственникам земель сельскохозяйственного назначения, индивидуальным предпринимателям
и гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, независимо от форм собственности провести комплекс мероприятий по предупреждению неконтролируемых палов сухой травы на подведомственных территориях:
7.1. Не допускать сжигание стерни, пожнивных остатков, сухой травы, сенных отходов и разведения костров на полях, сельскохозяйственных угодьях, землях запаса, вблизи производственных помещений, в полосах отвода автомобильных дорог                  и охранных зонах.
7.2. Установить строгий противопожарный режим при работе на полях, сельскохозяйственных угодьях до схода сухой травы, запретить применение открытого огня, а также исключить применение других возможных источников зажигания, запретить, либо установить соответствующий режим курения.
7.3. Провести опашку полей и сельскохозяйственных угодий полосой шириной,  не менее 3 метров в местах их примыкания к землям населенных пунктов.
7.4. Провести опашку полей и сельскохозяйственных угодий полосой шириной не менее 3 метров в местах их примыкания к лесным массивам, на расстоянии не менее 15м.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
9. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его принятия.

Глава администрации
сельского поселения
«Деревня Ястребовка»                                                                       В.А. Куртенко

image1.wmf